
1 
 

経済建設委員会 資料① 

令和5年９月15日提出 

 

 

飯塚市周遊バスの運行について 

（１）周遊バスの運行について 

 ①運行目的  ：中心商店街、イオン穂波店、カホテラス及びゆめタウン飯塚、また公共交通施 

設である西鉄飯塚バスターミナル、JR新飯塚駅、JR飯塚駅を結ぶ周遊商業エ 

リア内での回遊、滞在時間の増加を図ることで、市内での消費の拡大と市外へ 

の流出抑制に繋げるため運行するもの。 

また、市外から公共交通機関を利用して来飯された方にも、4商業施設を周遊 

できる分かりやすい交通手段として運行するもの。 

②運行主体  ：西鉄バス筑豊株式会社（新規路線として運行） 

③運行ルート案：別紙資料のとおり 

④運行開始時期：令和5年８月１９日（土） 

⑤運行日   ：土日祝日のみ 

⑥運行時間  ：9時～20時 

⑦運行本数  ：５便（カホテラス及び昭和通一丁目２便通過） 

⑧車両種別  ：小型バスタイプ（25人乗り想定） 

⑨運賃案   ：均一運賃 大人200円、小人100円【（小学生、各種身体障害者手帳等 

を保持している方及びその介護者（１名）】、未就学児 無料 

⑩通称名   ：まちなか おかいもの ゴー 

⑪路線名   ：まちなか おかいもの 線 

 

（２）事業連携について（周遊スタンプラリーの実施について） 

 ①事業目的  ：市内居住者及び本市への来街者に対し、商業施設を回遊する周遊バスの認知の

強化のため、エンターテインメント性を兼ね備えた謎解きデジタルスタンプラ

リーin いいづかを実施するもの。周遊バスの認知強化だけでなく、いいづか

Pay(キャッシュレス決裁)及びいいづかブランド認定事業者おすすめ商品を、

スタンプラリーの賞品として提供を行う。 

②見込まれる事業効果  ：1.市内外からの誘客 

             2.誘客により商業施設の回遊 

             3.いいづかPay(キャッシュレス)決裁の普及促進 

             4.飯塚市独自産品のPR強化 

 

 



№ バス停名 １便 ２便 ３便 ４便 ５便

1 飯塚市役所 9:00 11:20 14:10 16:30 18:50

2 新飯塚駅 9:01 11:21 14:11 16:31 18:51

3 飯塚病院 9:03 11:23 14:13 16:33 18:53

4 飯塚バスターミナル 9:07 11:27 14:17 16:37 18:57

5 街なか子育てひろば 9:11 11:31 14:21 16:41 19:01

6 イオン穂波店 9:17 11:37 14:27 16:47 19:07

7 街なか子育てひろば 9:23 11:43 14:33 16:53 19:13

8 嘉穂劇場入口 9:24 11:44 14:34 16:54 19:14

9 ゆめタウン飯塚 9:29 11:49 14:39 16:59 19:19

10 昭和通一丁目（飯塚BT向き） - 11:54 14:44 17:04 -

11 カホテラス - 12:09 14:59 17:19 -

12 昭和通一丁目（飯塚BT向き） - 12:24 15:14 17:34 -

13 ゆめタウン飯塚 - 12:29 15:19 17:39 -

14 嘉穂劇場入口 9:33 12:33 15:23 17:43 19:23

15 街なか子育てひろば 9:35 12:35 15:25 17:45 19:25

16 イオン穂波店 9:41 12:41 15:31 17:51 19:31

17 街なか子育てひろば 9:47 12:47 15:37 17:57 19:37

18 飯塚・あいタウン前 9:51 12:51 15:41 18:01 19:41

19 飯塚病院 9:54 12:54 15:44 18:04 19:44

20 新飯塚駅 9:56 12:56 15:46 18:06 19:46

21 飯塚市役所 9:58 12:58 15:48 18:08 19:48

2



近畿大学附属
福岡高校

嘉穂高校

⑩カホテラス

①飯塚市役所

②新飯塚駅

④西鉄飯塚
バスターミナル

⑤街なか
子育てひろば

⑦嘉穂劇場入口

飯塚市
文化会館

⑥イオン
穂波店

⑨昭和通一丁目

飯塚高校

嘉穂東高校

九州工業

大学

近畿大学

あいタウン

しんいいづか
商店街

近畿大学
九州短期大学

⑧ゆめタウン

③飯塚病院

№ バス停名
1 飯塚市役所
2 新飯塚駅
3 飯塚病院
4 西鉄飯塚BT(中)
5 街なか子育てひろば
6 イオン穂波店
5 街なか子育てひろば
7 嘉穂劇場入口
8 ゆめタウン
9 昭和通一丁目
10 カホテラス
9 昭和通一丁目
8 ゆめタウン
7 嘉穂劇場入口
5 街なか子育てひろば
6 イオン穂波店
5 街なか子育てひろば
4 西鉄飯塚BT(あいタウン前)
3 飯塚病院
2 新飯塚駅
1 飯塚市役所

経済建設委員会 資料②
令和5年9月15日提出

運行 路線図

 

00001025
タイプライターテキスト



00001025
タイプライターテキスト

00001025
タイプライターテキスト

00001025
タイプライターテキスト

00001025
タイプライターテキスト

00001025
タイプライターテキスト
経済建設委員会資料③　令和5年9月15日提出

00001025
タイプライターテキスト





謎解きデジタルスタンプラリー流れ

個人情報（名前、住所、電
話番号）授受。
※達成者が500名を超えた際
には、抽選
郵便物（プレゼント在中）
発送準備。

スタンプラリー事務局
㈱NOTE

ス
タ
ン
プ
ラ
リ
ー
達
成

当選者数分の、いいづか
PayポイントQRコード発行

いいづかPay事務局
いいづかPay2,000円分獲得
（飯塚市内でのみ使える）

スタンプラリー
台紙配布
＋
スタンプラリー広報

スタンプラリー事務局
㈱NOTE

いいづかブランド認定事業者
または、4商業施設からの提案
税込800円～1,100円相当賞品

引き換え券プレゼント

郵便物発送
（賞品引き換え券とQR
コード2,000円分在中）

スタンプラリー事務局
㈱NOTE

経済建設委員会資料④
令和5年9月15日提出

商
店
街

周遊バス乗車（必須）

イオン穂波

ゆめタウン
飯塚

カホテラス

いずれか1つ、現地に
設置されたクイズを解く

しんいいづか

東町

本町

昭和通

吉原町

2か月以内（想定1か月に1施設）

バス＋大型商業施設＋商店街のいずれかの店で3エリアのクイズを解く

いずれか1つ、現地に
設置されたクイズを解く

現地に設置

キーワードを入
力してください。

ぞう

例
バス中エリア 商業施設エリア 商店街エリア

有
効
期
限
12
月
31
日
ま
で




